
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

22.02.2023 №  98 
 

Об участии в муниципальном этапе окружного экологического 

детского фестиваля «Экодетство» в  2023 году муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», В соответствии с государственной программой 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», 

утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 468-п,  закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22.06.2000 № 56 «Об 

экологическом образовании, просвещении и формировании экологической 

культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в ред. от 

15.10.2002 № 52-оз, от 28.12.2007 № 206-оз, от 05.06.2008 № 41-оз, от 

01.07.2013 № 64-оз, от 30.09.2013 № 86-оз, от 27.09.2015 №  89-оз), приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры № 10-П-321 от 13.02.2023 «О проведении в 2023 

году окружного экологического детского фестиваля «Экодетство», приказа 

Департамента образования администрации города Нефтеюганска от 

20.02.2023 года № 164-п «О проведении муниципального этапа окружного 

экологического детского фестиваля «Экодетство» в 2023 году» (далее – 

Департамент), в целях развития активной гражданской позиции детей, 

подростков и молодежи к природоохранной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие с 06.03.2023 по 10.03.2023 в муниципальном этапе 

окружного экологического детского фестиваля «Экодетство» в 2023 году 

(далее – Фестиваль), согласно приложения 1 к положению приказа 

Департамента, ответственный воспитатель Коломыйченко Е.П. 

2. Воспитателю Коломыйченко Е.П.: 

2.1. в срок до 06.03.2023г. разработать и утвердить план мероприятий 

экологического марафона «Моя Югра – моя планета!» (далее План)    

2.2. в срок до 10.03.2023 г., организовать участие педагогических 

работников и воспитанников в мероприятии Фестиваля -   



2.3. в срок до 13.03.2023 года  направить отчет в МБОУ «СОШ № 9» 

на электронный адрес lanaluna17@mail.ru,  

3.Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Гурьеву О.В. 

 

 

И.о.директор                                                                              Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lanaluna17@mail.ru

